（広 29）

令和２年２月５日

都道府県医師会

広報担当理事 殿

                         日本医師会常任理事

                            城 守 国 斗

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症に関する風評被害の緊急調査協力御礼

常日頃は本会の広報活動にご協力頂き、ありがとうございます。

令和２年 11 月 25 日付の通知(広 21)をもって「風評被害に関する情報提供」

のご依頼をさせて頂きましたが、全ての都道府県医師会よりご回答いただき、2

月 3日に開催した定例記者会見でその結果を発表させていただきました。

急なご依頼であったにもかかわらず、ご協力をいただき、深く感謝申し上げ

ます。

結果につきましては資料をご参照いただければと思いますが、医療従事者に

対する風評被害は全国規模で起きていることが、今回の調査でも明らかとなり

ました。

日本医師会といたしましては、この問題は由々しき事態であると考えており、

この結果を基に国に対してその改善に向けた協力を求めていくとともに、今後

の推移を注視していく所存でおりますので、引き続きのご支援・ご協力をお願

いいたします。

なお、調査結果資料につきましては、日医 onlineに掲載されている、２月４

日プレスリリース「医療従事者等に対するいわれなき差別の実態について」

(URL： https://www.med.or.jp/nichiionline/article/009823.html)からダウ

ンロードの上、ご覧くださいますよう、お願いいたします。

https://www.med.or.jp/nichiionline/article/009823.html